令 和 ７ 年 ４ 月 2 5日

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

報 道 機 関  各 位

令和７年度「庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部」

総会の開催について

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部では、県内陸部での県産水産物の利用拡

大に取り組んでおります。

この度下記のとおり、令和７年度事業計画等を協議するため総会を開催しますので、取

材くださるようお願いします。

記

１ 日  時  令和７年５月１日（木）午前 10時 30分～正午

２ 場  所  あこや会館 １階ホール （山形市松波２丁目８−１）

又はオンライン参加（Zoom）

３ 内  容 （１）令和６年度事業の成果について

        （２）令和７年度事業計画について

※「庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部」について

〇構成団体

  漁業者・流通関係者・実需者・行政等 21団体

 〇主な事業内容

・魚まつり、寒鱈まつり開催等の県産農産物の認知度向上

・「やまがた庄内浜の魚応援店」によるメニュー開発支援等の県産

水産物の販売力向上

・量販店での「旬のお魚キャンペーン」の実施

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

（事務局：山形県農林水産部水産振興課）

水産加工・流通専門員 太田 TEL 023-630-3330

[広報監]  農林水産部次長 小泉